
KUPNÍ SMLOUVA

„Hasičské vozidlo CAS 20"

číslo smlouvy objednatele: SML-2022-10132

jednoznačný identifikátor veřejné zakázky: P22V01000009

číslo jednací: ÚMČ P15 27252/2022

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), mezi smluvními
stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

i) Městská část Praha 15

se sídlem: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10

IČ: 00231355

DIČ: CZ00231355 reg. dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů
spojení:

ůč tu:  H
zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou MČ  Praha 15

(dále jen "kupující")

a

2) KOBIT, spol. s r.o.

se sídlem: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
IČ: 44792247
DIČ: CZ44792247
společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, C5528
zastoupená: Janem Nožičkou, jednatelem společnosti

spojení:
úč tu:

(dále jen "prodávající")

takto:

Stránka 1 z 14



1

%

X;

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu (1) kus nové, dosud nepoužité, cisternóy
automobilové stříkačky vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2006.
I.min-l podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 1 „městská" v provedení „R " \
a hmotnostní třídy S (dále jen „CAS") včetně příslušenství (dále také jen „zboží" nebo
„vozidlo"), a to dle nabídky předložené na veřejnou zakázku s názvem „Hasičské
vozidlo CAS 20", která byla zadána v otevřeném řízení § 56 a násl. zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") a rozhodnutí
zadavatele o jejím výběru ze dne 1. 6. 2022.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

X
X

2. Podrobná specifikace vozidla, jeho příslušenství a technické podmínky vozidla jsou
uvedeny v příloze č. 1, která tvoř í  nedílnou součást této smlouvy. Dodávané zboží
musí splňovat veškeré minimální technické požadavky stanovené v zadávací
dokumentaci k veřejné zakázce.

3. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a
umožní mu  nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme
a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu
veškerou nezbytnou součinnost pro registraci vlastnického práva kupujícího ke zboží
u příslušného dopravního úřadu.

4. Prodávající je povinen dodat zboží nové, nepoužité, nepoškozené, nebourané,
funkční, provozuschopné, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem nebo
jinými právními vadami a nesmí porušovat práva třetích osob k patentu nebo k jiné
formě  duševního vlastnictví. Tyto požadavky musí splňovat i jednotlivé součástí
nástavby a příslušenství.

5. Součástí předmě tu plnění dle této smlouvy jsou dále:

a) veškeré nezbytné komponenty nutné pro provoz a užívání zboží;
b) příslušenství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy;
c) doprava zboží do místa dodání;
d) předvedení funkčnosti a provozuschopnosti zboží;
e) zaškolení obsluhy v počtu min  2 osob, a to na pracovišti kupujícího;
f) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky,

licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního
předání v místě plnění;

g) průvodní technická dokumentace a návody k obsluze v českém jazyce k vozidlu i
veškerým dodávaným technickým prostředkům (možno dodat i formou
elektronického nosiče);

Stránka 2 z 14



h) plán kontroly a údržby vozidla;
i) veškerá dokumentace potřebná k přihlášení a provozu vozidla;
j) homologace, případně certifikační protokoly k zařízením, u kterých je to platnou

legislativou vyžadováno;

k) výchozí revize všech zařízení, u kterých je to platnou legislativou vyžadováno.

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se k předmě tu plnění:

- základní technický popis vozidla, popis může tvoř i t  součást návodu,

- osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými
údaji k provedení a vybavení vozidla, včetně výjimek,

- rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu
samostatného technického celku vozidla,

- osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu
samostatného technického celku vozidla,

- návod k použití, obsluze a údržbě vozidla s ohledem na bezpečnost práce a ekologii
(bude obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní
pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k seznamu činností povolených uživateli, pokyny
k intervalům a rozsahu stanovených kontrol  mezi servisními prohlídkami),

- pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s katalogem
náhradních dílů, výkresovou dokumentaci,

- servisní knížku a originální servisní dokumentaci,

- seznam vybavení vozidla včetně požárního příslušenství,

- adresy s kontakty servisních míst,

- záruční list vozidla,

- záruční listy, návody k použití, doklady a dokumentace k veškerému příslušenství
dodávanému prodávajícím,

- prohlášení výrobce podvozku, že p ř i  výrobě byly dodrženy veškeré jeho pokyny
uvedené v manuálu pro nástavbáře a že byly dodrženy podmínky schválených
výjimek z tohoto manuálu,

- kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou prokazující splnění kupujícím
stanovených technických podmínek podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických

podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů (pokud se certifikát
vydává),

- předávací protokol,

- prohlášení o shodě výrobku s certifikátem vydaným autorizovanou osobou
prokazující splnění kupujícím stanovených technických podmínek podle vyhlášky č.

35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších
předpisů.

Stránka 3 z 14



III. DOBA DODÁNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DODÁVKY

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 16 měsíců ode dne nabytí
účinnosti kupní smlouvy. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží tím, že zboží

bude kupujícím převzato jako úplné, funkční, provozuschopné a bezvadné.

2. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužení termínu realizace předmě tu plnění, a to z
důvodu prodlení prodávajícího způsobené zásahem vyšší moci či okolností
způsobených SARS-CoV-2 nebo jiných nepředvídatelných skutečností, které nebylo
možné odvrátit  nebo j im zabránit. V takovém případě může být termín dodání
prodloužen o počet dnů, po které nebylo možné realizovat předmě t  smlouvy z výše
uvedených důvodu.

3. Termín dodání zboží bude ze strany prodávajícího písemně sdělena kupujícímu alespoň
7 dnů  před plánovaným dnem dodání zboží.

4. Místem dodání, předvedení funkčnosti a provozuschopnosti: provozovna
prodávajícího na adrese KOBIT- THT CZ s.r.o., Tovární 123, 538 21  Sedlčany.

5. Zboží je pokládáno za dodané, funkční a provozuschopné po  povinné prohlídce
kupujícím a podpisu předávacího protokolu mezi prodávajícím a kupujícím bez zjištění
vad, nedodě lků či chybějících částí zboží včetně dokumentace (dále jen „řádné

dodání"). Součástí této prohlídky bude předvedení funkčnosti a provozuschopnosti
zboží.

6. Předávací protokol je za kupujícího oprávněna podepsat osoba zastupující kupujícího
ve věcech technických nebo jí pověřený pracovník. Jedno vyhotovení předávacího
protokolu si ponechá prodávající pro své potřeby a druhé vyhotovení zůstává
kupujícímu.

7. Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, funkčního a
provozuschopného zboží je povinen do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady
předávaného zboží.

8. V případě, že pracovník kupujícího odmítne předávací protokol podepsat nebo
v případě, kdy vytčené vady zboží odmítne podepsat pracovník prodávajícího, je

C4-ÍF-Í /I T 1 /l



kupující povinen bez zbytečného odkladu tuto skutečnost prodávajícímu písemně
oznámit.

9. Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:
a) specifikaci vozidla;
b) seznam dodané výbavy;
c) seznam předávaných dokladů zhodnocení kvality předávaného zboží;
d) soupis případných vad zboží, rozhodne-li se kupující zboží převzít i s nimi;
e) dohodu o způsobu a termínu odstranění případných vad, přičemž, nedojde-li k

žádné dohodě, platí, že všechny vady musí být odstraněny do 30 dnů od
předání zboží;

f) výsledek přejímacího řízení, přičemž odmítne-li kupující zboží převzít, uvede do
předávacího protokolu důvody pro takové odmítnutí;

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří dodání a převzetí zboží provedli.

10. Prodávající j e  povinen nejpozději do  30 kalendářních dni ode dne dodání a převzetí
zboží zaškolit v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu zboží
jeho obsluhu. Školení bude provedeno v sídle KOBIT- THT CZ s.r.o., Tovární 123, 538 21
Sedlčany.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková kupní cena zboží je:

Základní cena bez DPH 7.545.000 Kč

% DPH 1.584.450 Kč

Cena celkem včetně DPH 9.129.450 Kč

Prodávající je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění
zdanitelného plnění.

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše přípustná,
která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmě tu této smlouvy.
Kupní cena zahrnuje zboží i všechnyjeho součásti uvedené v čl. II. této smlouvy. Kupní cena

může být měněna pouze v souvislosti se změnami zákonné sazby DPH. Oceněný Seznam
příslušenství cisternové automobilové stříkačky dodávaného prodávajícím je uveden v
příloze č. 2 a tvoř í  nedílnou součást této smlouvy.

3. Faktura bude vystavena po řádném dodání zboží na adresu: Městská část Praha 15,
Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 a ve dvojím vyhotovení zaslána nebo doručena osobně na
adresu objednatele.

Stránka 5 z 14



4. Lhůta splatnosti faktury je 21  dní od doručení kupujícímu.
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z úč tu kupujícího.

6. Vystavená faktura - daňový doklad - musí míť veškeré náležitosti daňového dokladu ve
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
musí být vystaven v měně CZK a v hodnotě  odpovídající kupní ceně stanovené v bodě  1.
tohoto článku.

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené v této smlouvě, je  kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. V
takovém případě nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené, či oprávněně
vystavené faktury.

V. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro
realizaci předmě tu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i

v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy.
Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou
upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly
poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních
povinností.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně.
Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.
Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s př ihlédnutím

k povaze záležitosti.

3. Prodávající bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit př i  výkonu finanční
kontroly. Zároveň se prodávající zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů
týkajících se plnění předmě tu koupě dle této smlouvy, a to po  dobu 10 let. Kupující je
dále povinen poskytnout veškeré požadované informace, dokladovat svoji činnost,
poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu a umožnit vstup pověřeným
osobám do svých objektů  a na pozemky k ověřování podmínek plnění předmě tu koupě
dle této smlouvy.

4. Prodávající je po  celou dobu trvání smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační
předpoklady bezprostředně související s realizací této smlouvy, které byly prokázány



/
/

/
/ v zadávacím řízení uvedeném vč l .  II bod 1. této smlouvy. Prodávající je  povinen

předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany kupujícího.

5. Poddodavatelé:

a) V příloze č. 3 této smlouvy (Seznarn poddodavatelů) jsou specifikovány ty části
předmě tu plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli
prodávajícího.

b) Změnu poddodavatele je prodávající oprávněn provést pouze se souhlasem
kupujícího. Prodávající je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem

písemně oznámit kupujícímu. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele
uvedeného v nabídce prodávajícího musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady, a
to v takovém rozsahu, ve kterém byly kupujícím požadovány v zadávací dokumentaci

a které splňoval původní poddodavatel uvedený v nabídce prodávajícího. O těchto
skutečnostech prodávající za nového poddodavatele doloží doklady o splnění jeho
kvalifikačních předpokladů.

c) Kupující je povinen se ve lhů tě  7 pracovních dnů ode dne doručení písemného
oznámení vyjádř it, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. Pokud prodávající
předloží kupujícímu v rámci změny poddodavatele doklady požadované v tomto bodě
smlouvy a kupující se nevyjádří ve stanovené lhů tě  ke změně poddodavatele, má se za
to, že kupující se změnou na pozici poddodavatele souhlasí.

d) Prodávající je  povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech
poddodavatelů podílejících se na realizaci této smlouvy. Tento přehled je povinen

neprodleně, nejpozději do 7 kalendářních dnů  ode dne doručení žádosti, předložit
kupujícímu.

6. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpoč inku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004

Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců ), a to vůči všem osobám, které se na realizaci předmě tu plnění dle této smlouvy

podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmě tu plnění prováděny
bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli.

7. Kontrolní dny:

V průběhu stavby vozidla je prodávající povinen zorganizovat minimálně 3 kontrolní
dny za účasti zástupců kupujícího. Termíny kontrolních dnů budou stanoveny př i  zadání
vozidla do  výroby.

8. Kupující si vyhrazuje právo odsouhlasení umístění prostředků v účelové nástavbě.

Stránka 7 z 14



VI. SMLUVNÍ ZÁRUKA

Prodávající odpovídá za to,  že dodaný předmět plnění má vlastnosti uvedené
v technické dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným

1.

předpisům ČR, a to po  celou záruční dobu.

i
Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců. Na akumulátory, které jsou

spotřební zboží, poskytuje prodávající záruku v délce 6 měsíců.
2.

3. Technická životnost CAS je nejméně 16 let, a to p ř i  běžném provozu u jednotky požární
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je CAS
plně funkční.

i

4. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí zboží. Záruka se
vztahuje na vady zboží, které se projeví u zboží během záruční doby s výjimkou vad, u
nichž prodávající prokáže, že jejich vznik zavinil kupující. Záruční doba neběží po dobu,
po  kterou kupující nemůže užívat zboží pro  jeho vady, za které odpovídá prodávající.

5. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti
stanovené příslušnou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými
normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající
účelu smlouvy a př iměřenou zvláštnostem zboží, použité technologii a materiálu. Není-
l i  stanoveno jinak, je prodávající odpovědný za vady plnění podle ustanovení OZ.

6. Prodávající je povinen v záruční době  adekvátně reagovat na nahlášenou vadu ve lhůtě
nejpozději do  3 pracovních dní, a to dle potřeby buďtelefonicky, e-mailem nebo osobní
návštěvou technika prodávajícího. Lhůta pro odstranění vady nesmí být delší než 14
kalendářních dní. Tyto lhů ty počínají plynout ode dne doručení písemné reklamace

vady. V případě dodávky specifického náhradního dílu bude domluvena př iměřená
lhůta pro odstranění závady.

7. Kupující je oprávněn reklamovat u prodávajícího vady jeho plnění nejpozději do  konce
záruční doby. Reklamaci provádí kupující písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své
požadavky, včetně termínu pro odstranění vad prodávajícím s t ím,  že je-li reklamace
oprávněná, má právo:
-) pů jde-li o vady nepodstatné (§ 2107 OZ), na dodání chybějícího zboží, odstranění
ostatních vad zboží nebo slevu z kupní ceny;
-) pů jde-li o vady podstatné (§ 2106 OZ), má kupující právo požadovat Odstranění vad
dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, požadovat odstranění vad

Stránka 8 z 14



opravou zboží, jestliže vadyjsou opravitelné, požadovat př iměřenou slevu z kupní ceny
nebo od  smlouvy odstoupit.

8. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve lhů tě  stanovené v bodu 6. tohoto
článku smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, má kupující
právo zadat provedení oprav t řetí  osobě. Kupujícímu v takovém případě vzniká nárok,
aby mu  prodávající zaplatil částku připadající na cenu, kterou kupující třetí osobě
v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok kupujícího účtovat prodávajícímu smluvní
pokutu v tomto  případě nezaniká.

9. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky nezanikají, ohledně kupujícímu předaného
zboží, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od  smlouvy. Nároky z odpovědnosti za
vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

10. Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit pro kupujícího bezplatný dostupný
servis zboží, a to bezplatnou opravu, případně výměnu vadných součástí či celého
zboží, a to včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě, popřípadě
dodáním opravených respektive nových dílů nebo zboží až do  místa plnění v případě,
že nebude oprava provedena na místě.

11. V období posledního měsíce záruční lhůty je prodávající povinen provést s kupujícím
bezplatnou výstupní prohlídku předmě tu kupní smlouvy. Na základě této prohlídky
bude sepsán protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou vyjmenovány
zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění.

VII. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím s t ím,  že je nezbytná
bezodkladná registrace vlastnického práva kupujícího u příslušného dopravního úřadu, kterou

si zajistí kupující za součinnosti prodávajícího.

Vlil. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s řádným dodáním zboží, je  povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH za každý, byť i jen
započatý den prodlení. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení vzniklo z viny na
straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat .

Stránka 9 z 14



2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro nástup na odstranění závad stanovenou %
v této smlouvě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní %
ceny včetně DPH za každý, byť jen započatý den prodlení. í

3. V případě, že prodávající nedodrží íhůtu pro odstranění závad stanovenou v této
smlouvě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny
včetně DPH za každý, byť jen započatý den prodlení.

4. V případě jakéhokoli jiného porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího než
definovaného výše pod body 1. - 3. je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH za každé takové porušení. Smluvní pokuty je
v takovém případě kupující oprávněn požadovat opakovaně.

5. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny za zboží je povinen zaplatit
prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý
započatý den prodlení.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy,
se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. Nárok na náhradu škody jsou
smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na případné odstoupení
kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

X. ZÁNIK ZÁVAZKŮ

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

1. Splněním
Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním.

2. Dohodou smluvních stran
Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout,
dohodnou-li se na tom smluvní strany. Taková dohoda vyžaduje písemnou formu, jinak je
neplatná.

3. Odstoupením od smlouvy
Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá strana
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost
prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna.

Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj

Stránka 10 z 14



závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od  smlouvy i
před uplynutím Ihúty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany
obdržela.

Kupující má dále právo bez předchozího písemného upozornění od  smlouvy odstoupit:
-) př i  prodlení s dodáním zboží ze strany prodávajícího po  dobu delší než 30 dnů; a nebo

-) p ř i  zjištění, že parametry zboží neodpovídají požadavkům kupujícího stanoveným v zadávací
dokumentaci nebo nabídce prodávajícího; a nebo

-) p ř i  zjištění, že zboží, které je  předmě tem plnění není nové, je použité, zastavené, zapůjčené,
zatížené leasingem nebo j inými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo
k j iné formě  duševního vlastnictví; a nebo
-) v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce podané v zadávacím řízení specifikovaném
v čl. I bod  1. této smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a mě ly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; a nebo
-) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení, v platném znění, jehož předmě tem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího,
prodávající je  povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně, nejpozději do  7 dnů  ode dne
zahájení řízení kupujícímu.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, úroku z prodlení, pokud již dospěl,

a ty závazky smluvních stran, které vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále,
nebo u kterých tak stanoví zákon.

d) Následná nemožnost plnění
Závazek zaniká pro nemožnost plnění, stane-li se dluh po  vzniku závazku nesplnitelným (§
2006 a násl. OZ).

XI. VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže
k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují
mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností,
pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vů l i povinné strany a jestliže nemohly být
tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani př i  vynaložení
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto

smyslu považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání,
občanské nepokoje, přírodní katastrofy a epidemie.

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména
hospodářských poměrů  povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana

Stránka 11 z 14



1.

1V.
v

povinna překonat nebo odstranit podle té to  smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně U
závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně %
převést na t řetí  osobu (zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v %

době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním
zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. %

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana p ř i
uzavírání této smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala
najevo, že uzavírá tuto smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit,
nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na
n i  neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné
straně známa.

4. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit  své závazky ze smlouvy v důsledku
vyšší moci, je  povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou
smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla
vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o
této skutečnosti.

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ve věcech souvisejících s plněním podle té to  smlouvy je za kupujícího oprávněn jednat

2. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za prodávajícího oprávněn
jednat

XIII. USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu prodávajícího nebo
kupujícího uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke

změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně
oznámit druhému účastníkovi tu to  změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li prodávající nebo kupující na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník
zásilku do deseti kalendářních dnů  od  uložení, považuje se poslední den této lhůty za
den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.

3. Písemnosti mezi stranami té to  smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od  smlouvy)
se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doruč it písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna př i  doručování poštou, jakmile pošta

Stránka 12 z 14
I



písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,
jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoruč itelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil, nebo př i jetí písemnosti odmítl.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na
území České republiky.

2. Měni t  nebo doplňovat text této smlouvyje možné jen formou písemných, oboustranně
odsouhlasených dodatků.

3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále
jen "kolizní ustanovení") a předmě tný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že MČ  Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva tak
podléhá zveřejnění dle tohoto zákona; zveřejnění provede MČ  Praha 15..

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MČ  Praha 15, která obsahuje údaje o smluvních stranách,
číselné označení, datum podpisu a text.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním č i  zveřejněním této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Stránka 13 z 14



8. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
ve znění pozdějších předpisů, t ímto MČ  Praha 15 potvrzuje, že uzavření této smlouvy
schválila Rada městské části Praha 15 svým usnesením č. R - 1577 ze dne 1. 6. 2022

9. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží
kupující a dva prodávající.

10. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran, účinnosti však nejdříve uveřejněním v registru smluv dle
bodu 4 tohoto článku smlouvy.

11. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně
seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či

za nevýhodných podmínek. Na důkaz př ipojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. l:Technické podmínky
Příloha Č. 2:  Seznam příslušenství cisternové automobilové stříkačky
Příloha č. 3 :  Seznam poddodavatelů

V Praze dneV Praze dne

za prodávajícího

Na základě usnesení RMČ č.R-1577
ze dne 2022 H| H

Stránka 14 z 14

Jan Nožička, jednatel




